关于开展2012年“三星级”宿舍

评比活动的通知

为贯彻落实学校关于文化名校强校建设的总体要求，进一步加强学生公寓楼风、舍风建设，充分发挥大学生“三自”作用，丰富大学生社区文化内涵，提升社区育人功能，促进学生健康成长、全面发展。根据《学生手册》的有关规定，经研究决定，开展2012年“三星级”宿舍评比活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动时间
10月20日至12月20日

二、活动主题
安全、卫生、和谐、育人

三、组织领导

为更好地开展“三星级”宿舍评比活动，学校成立以分管校领导任组长，相关职能部门负责人为成员的“三星级”宿舍评比领导小组。领导小组办公室设在公寓管理中心，办公电话：北校区8242147、南校区8248106、东校区8249648。

四、活动安排

1.参评宿舍采取学院推荐和学生自荐两种方式相结合产生。从校园网后勤管理处公寓管理中心主页下载《山东农业大学“三星级”宿舍推(自)荐表》。推（自）荐表均需所在学院及公寓楼值班室签署意见。

2.日常检查工作由公寓管理中心组织开展，各公寓楼值班室、校学生会社区服务中心具体负责实施，各学院学生会有关成员参加。

3.评比本着“公开、公平、公正、公认”的原则，采取定期与不定期检查相结合的方式，按照《山东农业大学“三星级”宿舍检查评比标准》进行现场打分。为增强工作透明度，每次宿舍检查结果张榜公布，接受同学们的监督。对参评宿舍检查评比过程中，发现有不符合检查评比标准，或违反学生公寓有关管理规定的宿舍，即取消本宿舍的参评资格，并予以公布。

4.2012年公寓楼值班室的日常检查成绩和校学生会社区服务中心的学生宿舍检查成绩，作为参评宿舍的平时成绩。

5.“三星级”宿舍评比领导小组对参评宿舍进行不定期抽查。

6.由“三星级”宿舍评比领导小组对参评宿舍进行最终评审，确定“三星级”宿舍候选名单，公示一周后，确定获奖宿舍。

五、几点要求

1.各单位要高度重视，周密组织，认真实施，加大宣传力度，积极动员广大学生宿舍参与到评比活动中来。

2.各单位要坚持大学生宿舍“管理育人，服务育人，环境育人”的宗旨，通过活动的开展，进一步拓展、丰富大学生宿舍文化内涵，繁荣大学生宿舍文化生活，促进大学生综合素质的全面提高。

3.学院推荐和学生自荐比例不超过本学院宿舍数的15%，最终当选宿舍不超过本学院宿舍数的10%，推（自）荐时适当考虑男、女生宿舍及新、老生宿舍的比例。

4.此次活动评比结果，纳入各学院学生工作年终考核。

               后勤管理处      学生工作处        团委

               2012年10月18日

附件一：

山东农业大学“三星级”宿舍推(自)荐表
学院：         专业：           年级:                  年   月   日

	公寓楼号

	房间

	舍  名

	宿
舍

成

员

情

况
	姓  名
	班级素质评价
排名
	加入社团
	联系方式

	学 院
意 见
	                                   签字（盖章）：

                                      年  月  日

	公  寓

值班室
意  见
	                                  签字：

                                       年  月  日

	学 校

审 批
意 见
	      （盖章）

      年  月  日

附件二：

山东农业大学“三星级”宿舍检查评比标准

普通公寓（100分）

   1.安全考核标准（50分）

  （1）无违章电器（如电炉子、电热杯、电饭煲、电磁炉、电热毯等）及燃具（如油炉、煤炉、酒精炉、煤气罐），室内无存放酒精、煤油等易燃易爆、异味、毒性的物品。20分。

  （2）无点蜡烛、焚烧杂物现象，无烟蒂，无留宿外人。10分。

  （3）无乱拉乱接电源线，确因需要，插座放在安全的位置，外接电源线要做到人走断电。10分。

  （4）网络线路只在本房间使用，不跨楼层、房间接用，室内布线整齐有序，不乱接乱拉。5分。

  （5）无酒瓶、木棒、铁器、砖头等禁存物品；不在宿舍内喂养宠物。5分。

  2.文明考核标准（50分）

  （1）门、窗及玻璃、灯具、电风扇等无灰尘、污迹，窗台、暖气片、电话台等不乱放置物品并无灰尘、污迹。10分。

  （2）及时清倒房间内垃圾，保持室内地面干净整洁；不得将垃圾放于门外走廊。10分。

  （3）被子叠放整齐，床面平整。床上无书、包及未叠衣物。10分。

  （4）被罩、枕巾、床单干净整洁。5分。

  （5）衣服、鞋袜等按指定的位置摆放，个人的暖瓶、毛巾、脸盆、牙缸等生活用品，全室同学按指定位置统一摆放，做到整齐、美观、有序；不在楼内公共场所晾晒衣物。10分。

  （6）室内无乱贴、乱拉绳索、乱设床围等现象。5分。

 二、标准化公寓（100分）

  1.安全考核标准（50分）

 （1）无违章电器（如电炉子、电热杯、电饭煲、电磁炉、电热毯等）及燃具（如油炉、煤炉、酒精炉、煤气罐），室内无存放酒精、煤油等易燃易爆、异味、毒性的物品。20分。

 （2）无点蜡烛、焚烧杂物现象，无烟蒂，无留宿外人。10分。

 （3）无乱拉乱接电源线，确因需要，插座放在安全的位置，外接电源线要做到人走断电。10分。

 （4）网络线路只在本房间使用，不跨楼层、房间接用，室内布线整齐有序，不乱接乱拉。5分。

 （5）无酒瓶、木棒、铁器、砖头等禁存物品；不在宿舍内喂养宠物。5分。

  2.文明考核标准（50分）

   （1）门、窗及玻璃、灯具、电风扇等无灰尘、污迹，窗台、暖气片、电话台等不乱放置物品并无灰尘、污迹。5分。

   （2）及时清倒垃圾篓并保持外表干净，篓外表干净，篓外无垃圾；不得将垃圾放于门外走廊。10分。

   （3）被子叠放整齐，床面平整。床上无书、包及未叠衣物。被罩、枕巾、床单干净整洁。10分。

   （4）衣服、鞋袜等按指定的位置摆放，个人的暖瓶、毛巾、脸盆、牙缸等生活用品，全室同学按指定位置统一摆放，做到整齐、美观、有序；不在楼内公共场所晾晒衣物。5分。

   （5）室内无乱贴、乱拉绳索、乱设床围等现象。5分。

   （6）阳台、休息室、学习室（女生公寓洗刷间）、厕所地面每天早晨擦一遍，并保持卫生清洁。5分。

   （7）洗手盆、便池、洗衣盆（包括台面）、拖布池干净无污迹。5分。

   （8）书桌、书架、椅子、衣橱干净、无污迹，并按规定位置摆放整齐，物品摆放有序。5分。

    本检查标准其他未尽事宜按照2012年《学生手册》相关规定执行。

1
1